ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по проведению конкурса

среди некоммерческих неправительственных организаций,

участвующих в развитии институтов гражданского общества,

на право получения субсидии в целях реализации проекта

г. Екатеринбург, пл. Октябрьская,1

28 апреля 2022 года

 № 1

Председательствовал:

Директор Департамента внутренней политики

Свердловской области, председатель комиссии

–

А.В. Третьяков

Присутствовали:

Директор государственного казенного

учреждения Свердловской области «Аппарат

Общественной палаты Свердловской области»,

заместитель председателя комиссии

_

О.В. Александрова

Заместитель генерального директора

государственного автономного учреждения

культуры Свердловской области «Свердловский

государственный областной Дворец народного

творчества» по народному творчеству и

культурно-досуговой деятельности

_

О.К. Барматова

Начальник отдела стратегического планирования

и межведомственного взаимодействия

Министерства культуры Свердловской области

_

О.А. Буракова

Доцент кафедры ТИМО, советник по

международной деятельности директора

федерального государственного автономного

учреждения высшего образования «Уральский

федеральный университет имени первого

Президента России Б.Н. Ельцина», кандидат

исторических наук

_

А.С. Бурнасов

2

Представитель Уральской торгово-

промышленной палаты, заместитель

председателя Общественного совета

Министерства социальной политики

Свердловской области

_

А.В. Василевский

Директор автономной некоммерческой

организации поддержки инициатив молодежи

«Серьезные намерения»

_

В.В. Ветров

Директор муниципального бюджетного

учреждения культуры Библиотечный центр

«Екатеринбург»

_

А.В. Вугельман

Председатель президиума Некоммерческого

партнерства «Исполком Гражданского форума

Уральского федерального округа», член

Общественной палаты Свердловской области

_

Е.Г. Дьякова

Председатель Свердловского регионального

отделения Общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации

«Российское движение школьников»

_

Н.А. Ермаченко

Председатель комитета Законодательного

Собрания Свердловской области

по региональной политике и развитию местного

самоуправления

_

М.В. Зубарев

Заместитель Министра физической культуры

и спорта Свердловской области

_

А.В. Зяблицев

Начальник управления демографического

развития и социального обслуживания

Министерства социальной политики

Свердловской области

_

И.В. Илларионов

Член Общественной палаты муниципального

образования «город Екатеринбург»

_

И.В. Кадочников

3

Директор государственного автономного

профессионального образовательного

учреждения Свердловской области

«Екатеринбургский промышленно-

технологический техникум имени

В.М. Курочкина»

_

М.А. Карабут

Президент Благотворительного фонда «Синара» _ Н.Д. Левицкая

Директор комплексного центра социального

обслуживания населения Ленинского района

города Екатеринбурга

_

Н.М. Луначева

Сопредседатель регионального штаба

Общероссийского общественного движения

«Народный фронт «За Россию» в Свердловской

области

_

М.Р. Медведев

Председатель Союза медицинского сообщества

«Медицинская палата Свердловской области»

_

Д.Р. Медведская

Начальник отдела специальных программ и

трудоустройства граждан, испытывающих

трудности в поиске работы, Департамента по

труду и занятости населения Свердловской

области

_

О.Г. Озорнина

Заместитель директора по развитию

образовательных программ и социального

партнерства Уральского гуманитарного

института федерального государственного

автономного учреждения высшего образования

«Уральский федеральный университет имени

первого Президента России Б.Н. Ельцина»

доцент кафедры истории России, кандидат

исторических наук

_

А.С. Палкин

Заведующий кафедрой социологии и технологий

государственного и муниципального управления

федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего

образования «Уральский федеральный

университет имени первого Президента России

Б.Н. Ельцина», доктор социологических наук

_

М.В. Певная

4

Председатель Общественного совета при

Министерстве энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Свердловской области

_

С.В. Полыганов

Первый вице-президент Свердловского

областного Союза промышленников

и предпринимателей

_

А.В. Породнов

Управляющий открытого акционерного

общества «Областное телевидение»

_

Э.А. Расулова

Заместитель председателя федерального

государственного бюджетного учреждения

«Уральское отделение Российской академии

наук», академик

_

В.Н. Руденко

Главный специалист отдела экономической

безопасности и экспертизы объектов

регионального уровня Министерства природных

ресурсов и экологии Свердловской области

_

Н.М. Рыжкова

Главный врач государственного автономного

учреждения Свердловской области

«Свердловская областная клиническая

психиатрическая больница»

_

О.В. Сердюк

Начальник отдела организационно-правовой,

финансово-экономической работы

государственной службы и кадров Департамента

внутренней политики Свердловской области,

секретарь комиссии

_

Е.Н. Сергеева

Профессор кафедры социальной работы

Уральского гуманитарного института

федерального государственного автономного

учреждения высшего образования «Уральский

федеральный университет имени первого

Президента России Б.Н. Ельцина», доктор

социологических наук

_

А.В. Старшинова

5

Председатель Свердловского регионального

отделения Общероссийской общественно-

государственной организации «Фонд защиты

детей», председатель Общественного совета

Министерства социальной политики

Свердловской области

_

М.Г. Черкасова

Главный специалист отдела санаторно-

курортной и паллиативной помощи,

реабилитации Министерства здравоохранения

Свердловской области

_

Е.Ю. Чиркина

Заседание комиссии началось  28 апреля 2022 года в 16 часов 00 минут
и завершилось в 17 часов 50 минут.

 Заседание комиссии правомочно, участие в заседании комиссии приняли
32 члена комиссии из 42.

 I. О проведении конкурса среди некоммерческих неправительственных

организаций в 2022 году

(А.В. Третьяков)

1. Директор Департамента внутренней политики Свердловской области,

председатель комиссии А.В. Третьяков проинформировал о порядке проведения

конкурса среди некоммерческих неправительственных организаций,

участвующих в развитии гражданского общества,  в 2022 году (далее – конкурс)

в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области

от 03.02.2022 № 68-ПП «Об утверждении Порядка предоставления из областного

бюджета субсидий на поддержку некоммерческих неправительственных

организаций, участвующих в развитии институтов гражданского общества»

(далее - Порядок), а также о порядке работы комиссии при проведении конкурса.

Решили:

Принять к сведению информацию Директора Департамента внутренней

политики Свердловской области, председателя комиссии  А.В. Третьякова.

 II. О рассмотрении заявок и информации о зарегистрированных заявках

и результатах проверки, о допуске организации к участию в конкурсе и оценке

ее заявки, об отказе в допуске организации к участию в конкурсе

и прекращении рассмотрении ее заявки

(Е.Н. Сергеева)

1. Начальником отдела организационно-правовой, финансово-

экономической работы, государственной службы и кадров Департамента

внутренней политики Свердловской области (далее – Департамент), секретарем

комиссии Е.Н. Сергеевой  представлена информация о зарегистрированных

6

заявках некоммерческих неправительственных организаций (далее – организация)

и результатах  проверки, в том числе выявленных в отношении отдельных заявок

несоответствиях требованиям Порядка.

Комиссией рассмотрена информация по каждой зарегистрированной заявке

и результаты проверки.

Вопрос о допуске (отказе в допуске) каждой организации внесен

на голосование комиссии.

Решили:

По результатам рассмотрения каждой заявки:

1) допустить к участию в конкурсе организации согласно приложению

№ 1 к протоколу комиссии (результаты голосования членов комиссии указаны

в приложении № 1 к протоколу комиссии);

2) отказать в допуске к участию в конкурсе организациям согласно

приложению № 2 к протоколу комиссии (результаты голосования членов

комиссии указаны в приложении № 2 к протоколу комиссии).

 III. Об определении членов комиссии для оценки каждой заявки

(А.В. Третьяков, Е.Н. Сергеева)

1. М.Г.Черкасова сообщила о наличии определяемой  в соответствии

с частью второй пункта 16 Порядка заинтересованности в отношении результатов

рассмотрения заявки с регистрационным номером Р66-22-1-000327 Свердловского

областного отделения Общественного благотворительного фонда «Российской

детский фонд» в связи с тем, что она является руководителем данной

организации. Оценка указанной заявки М.Г. Черкасовой не осуществляется.

С. В. Полыганов сообщил о наличии определяемой  в соответствии

с частью второй пункта 16 Порядка заинтересованности в отношении результатов

рассмотрения заявки с регистрационным номером Р66-22-1-000005

Благотворительный фонд «БАЖОВ» в связи с тем, что он является руководителем

данной организации. Оценка указанной заявки  С.В. Полыгановым

не осуществляется.

 Также рассмотрена информация от С. В.Карякина  о наличии определяемой

в соответствии с частью второй пункта 16 Порядка заинтересованности в

отношении результатов рассмотрения заявки с регистрационным номером Р66-22-

1-000295 от Автономной некоммерческой организации «Гоночная команда

Карякина» в связи с тем, что он является руководителем данной организации.

Оценка указанной заявки Сергеем Васильевичем Карякиным не осуществляется.

 Комиссией осуществлено распределение заявок, допущенных к участию

в конкурсе, между членами комиссии.

 Решили:

7

 Определить по три члена комиссии для оценки каждой заявки согласно

приложению № 3.

Председатель комиссии       А.В. Третьяков

Протокол  вела

Е.Н. Сергеева

(343) 312-00-49 (доб. 30)